

Referat Filosofisk Studienævn

Dato: 17. november 2021, kl. 9:00 – 12:00
Lokale: Locke
Deltagere: Esben Nedenskov Petersen og Nikolaj Nottelmann.
Studenterrepræsentanter Freja Lyngsø Lund og Philip
Lindegaard Rasmussen. Studiesekretær Marlene Østergaard
og studienævnssekretær Stine Bøtchiær (referent).

Dato: 17. november 2021
Sagsnr.: 21/2427

Fraværende
med afbud: Caroline Schaffalitzky de Muckadell.

Ad 1) Godkendelse af dagsorden for 17. november 2021

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2) Godkendelse af referat fra 13. oktober 2021

Referatet blev godkendt med en ændring. Punkt 6a revideres til:

Der var i studienævnet tilslutning til, at Esben og Stine på vegne af studienævnet kontakter Studienævn for Pædagogik med henblik på at begynde samtale om og planlægning af den forestående studienævnsammenlægning.

Ad 3) Meddelelser

a) Studienævnsformanden

Orientering om plagiatsager

Esben orienterede om, at der ved vintereksamen 2020/2021 har været 2 plagiatsager på Filosofi.

Orientering om censorkorps

Processen for eventuel sammenlægning af censorkorps for Idéhistorie og Filosofi skal gå om. De to censorkorps er fortsat opdelte.

Orientering om status på sammenlægning med Studienævn for Pædagogik

Studienævnet er indforstået med udspillet, der går på, at Esben og Stine på vegne af studienævnet kan tage kontakt til Studienævn for Pædagogik med henblik på at starte de indledende drøftelser angående det fremtidige samarbejde. Første møde er aftalt til den 24. november.

Orientering om eksamensplan ved vintereksamen 21/22

Eksamensplanen for vintereksamen 2021/2022 blev fremlagt på sidste studienævnsmøde - planen er nu godkendt og lagt på nettet.

Orientering om indkaldelse af ændringer til studieordningerne med ikrafttrædelse 1. september 2022

Fakultetet har indkaldt studieordningsændringer med ikrafttrædelse den 1. september 2022. Eventuelle ændringer skal være tastet i Odin senest den 8. marts 2022. I den forbindelse bør studienævnet vurdere, hvilke studieordningsændringer der skal træde i kraft i 2022, og hvilke der skal træde i kraft i 2023, hvor det nye Vademecum bliver gældende.

Esben har desuden allerede forberedt et udkast til en revision af kandidatuddannelsen, hvilket der skal aftales en proces for i faggruppen, ligesom der skal aftales en proces for revision af bacheloruddannelsen frem mod 2023.

Ny struktur på kandidatuddannelsen

Faggruppen har haft den første drøftelse om kandidatuddannelsens fremtidige opbygning. Tanken er, at kandidatuddannelsen skal blive mere anvendelsesorienteret med særligt fokus på metodeanvendelse. Kursusbeskrivelserne skal revideres, så der skrues op for skriftligheden i formidlingsforløb samt eksempelvis introduktion af porteføljeeksamen på metodefag. Herudover er det planen at fastholde det projektorienterede forløb på 3. semester.

Faggruppen vil forsøge at nå i mål med kursusbeskrivelserne, så den nye kandidatuddannelse kan begynde med optaget i september 2022.

De studerende

Ingen meddelelser.

Andre

Stine orienterede om annum 2021, hvor der rester 9.696 kr. Der kan søges om overflyttelse af beløbet til år 2022, da beløbet stammer fra de tildelte coronamidler til studiegenstart.

SDU har fået et nyt HR-system. Grundet implementering af økonomidelen af dette, vil det ikke muligt at foretage ind- og udbetalinger i perioden 10. januar – 1. februar 2022. Der vil ultimo november blive udmeldt interne frister for modtagelse af fakturaer og rejseafregninger, hvis disse skal afregnes, inden systemet lukkes ned.

Ad 4) Merit- og dispensationsansøgninger

Jf. lukket punkt.

Ad 5) Sager til behandling kvalitetspolitikken

a) Undervisningsaktivitet

For bacheloruddannelser skal studienævnet sikre, at universitetets undervisningsgaranti på 12 ugentlige timer i 13 uger overholdes. Timefordelingen skal fremgå af Oversigt for timetal i ODIN.

For kandidatuddannelser skal studienævnet sikre, at der i løbet af hvert semester (13 uger) som minimum tilbydes 104 undervisningstimer. Timefordelingen skal fremgå af Oversigt for timetal i ODIN.

Studienævnet skal, såfremt nøgletallet for undervisningsaktivitet er utilfredsstillende, redegøre nærmere for forholdene og vurdere, hvilke tiltag der skal sættes i værk for at rette op på forholdene.

Studienævnet konstaterede, at uddannelserne efterlever universitetets undervisningsgaranti, og havde derfor intet at bemærke.

b) Karrierevejledning på nettet

– er materialet opdateret og har aftagerpanelet været inde over

Studienævnet gennemgik materialet, og havde ingen bemærkninger. Aftagerpanelet har tidligere været med til at diskutere uddannelsernes kompetenceprofil, og skal høres igen, når uddannelserne skal have nye studieordninger herunder mulige ændringer i kompetenceprofilerne.

c) Nøgletal: frafald

Studienævnet forholder sig minimum en gang årligt til uddannelsens frafald efter første år, men studieleder monitorerer som udgangspunkt løbende de dagligt opdaterede tal. Såfremt nøgletallet for frafaldet på uddannelsen er utilfredsstillende, skal studienævnet redegøre nærmere for forholdene og på baggrund af en undersøgelse vurdere, hvilke tiltag der eventuelt skal sættes i værk for at rette op på forholdene.

Esben gennemgik studiets nøgletal for frafald for årgangen, der blev optaget den 1. september 2020. Der har været et frafald på 31% det første år. Den væsentligste forklaring på dette er den indflydelse, som Corona-pandemien har haft på optaget og forholdene på studiet i det akademiske år 2020-2021.

Studienævnet vil afvente de kommende par års frafaldstal, før der opstartes interventioner, da det er muligt, at der ved optaget i 2020 kan have været ansøgere, der grundet pandemien har søgt ind på studiet, uden at have ambitioner om at færdiggøre uddannelsen, men for at være i beskæftigelse. Desuden må gruppedynamikken på de seneste årgange forventes at være påvirket negativt af pandemien.

Ad 6) Andre sager til behandling

a) Ansøgning om midler til Vinterforedrag

Studienævnet besluttede at bevillige 500 kr. til forplejning til Vinterforedraget.

b) Ansøgning om midler til arrangement i Symposion

Studienævnet besluttede at bevillige 3000 kr. til arrangementet i Symposion.

c) Høring angående styring og udbud af valgfag

Studienævnet drøftede materialet angående høring om styring og udbud af valgfag, og besluttede, at nedenstående punkter udgør essensen af studienævnets drøftelse:

- Det er uklart, hvilket studienævn et valgfagsforslag skal sendes til, når undervisere fra flere studier indgår i et samarbejde.
- Det er uklart, hvordan fristerne i trinene for styringsprocessen skal ligge. Studienævnet vil opfordre til, at tidsplanen fastlægges, så der ikke opstår en u hensigtsmæssig flaskehals
- På baggrund af høringssvaret er det uklart, hvordan principperne for ledelsens udvælgelse af valgfag skal vægtes i forhold til hinanden, og derfor er det uklart, hvad det egentlige

beslutningsgrundlag vil være, når det skal afgøres hvilke valgfagsforslag, der får chancen for at blive oprettet.

- Studienævnet finder det derudover positivt, at der lægges op til en ændring i rammen for valgfag, hvor det fremadrettet vil være muligt at vægte hensynet til employabilitets-fremme i godkendelsen af valgfag.

d) Principiel drøftelse vedrørende midtvejsopgaver i 3 fag og mulighed for anonymitet, når faget afslutter med mundtlig eksamen og/eller feedback.

Da det er ganske administrationstungt at behandle de to pensumreducerende afløsningsopgaver anonymt i Praktisk Filosofi 1 og 2, blev der drøftet forskellige muligheder for at lette processen samt drøftet, hvad er muligt under hensyntagen til GDPR. Marlene har været i kontakt med Fakultetet desangående, og Fakultetet vil vende tilbage med svar på, om udfordringen kan løses ved at lægge alle studerendes feedback på It's Learning i ét dokument inddelt efter eksamensnummer.

e) Planlægning af Karrieredag

Karrieredagen der var kalendersat til afholdelse i november 2021, er aflyst. Der afholdes i stedet Karrieredag i februar 2022.

Ad 8) Eventuelt

Til slut på mødet godkendte studienævnet i fællesskab, hvilke valgfag udbudt af andre studier, der kan udbydes for studerende på Filosofiuddannelserne i forårssemesteret 2022.

Desuden blev det aftalt at invitere undervisere og studerende på æbleskiver kl. 15.30 den 15. december i forlængelse af det sidste møde i Filosofisk Studienævn, inden sammenlægningen med Studienævn for Pædagogik finder sted.

Mødet sluttede kl. 11.56.

Næste møde afholdes den 15. december 2021, kl. 12.30 til 15.30 i konferencelokale O-96.

Esben Nedenskov Petersen

Studienævnformand

/

Stine Bøtchiær

Studienævnssekretær